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Inbjudan till samråd enligt 6 kap. miljöbalken 
ansökan om tidsbegränsad nätkoncession för 
befintlig 220 kV dubbelledning mellan Hagby och 
Järva 
 

Sammanfattning 
Det är positivt för Stockholms stad att kraftledningen får fortsatt 
nätkoncession så att ledningen kan fortsätta vara i drift till. 
Ledningen planeras att tas bort när en ny förstärkt nätstruktur är 
driftsatt. Till dess är ledningen viktig för att säkra stadens 
elförsörjning. 

Stockholms stad har uppmärksammat fel i remissens underlag. 
Dagens ledning är flyttad jämfört med beskrivningen i ansökan. 
Dessa fel behöver rättas till.  

Det är av stor vikt för Stockholms stad att koncessionsområdena 
längs E4:an breddas fram till motorvägen så att fler delsträckor kan 
flyttas, om nödvändigt, innan ledningarna rivs i sin helhet. På 
platsen planeras etablering och planarbete av nationellt 
fotbollscenter i Kista, ett prioriterat projekt inom Stockholms stad. 
Det är viktigt att flytt av kraftledningsstolpar kan möjliggöras innan 
rivning inom nätkoncessionen om de påverkar etableringen av det 
nationella fotbollscentret. Det är också mycket prioriterat av staden 
att tidplanen för rivning inte försenas. 

Stockholms stad vill utöver det framföra att det är angeläget att 
kapaciteten i elnätet byggs ut för att öka driftsäkerheten i elnätet 
och trygga elförsörjningen i stora delar av Stockholm. Det är 
avgörande både för Stockholms utveckling och klimatomställning. 

Ställningstaganden 
Stockholms stad anser att det är positivt för staden att 
kraftledningen får nätkoncession då den är ett viktigt bidrag till att 
säkra stadens elförsörjning. 

Stockholms stad noterar att det finns tveksamheter, eller fel i 
underlaget. I remissmaterialet finns inga detaljerade kartor, men på 
Svenska kraftnäts webbplatser Hagby - Järva | Svenska kraftnät 
finns kartbilagor i större skala, t.ex. bilaga-1.-kartor-naturmiljo-
komprimerad-2.pdf. 
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Den markerade ledningssträckan ”sambyggd 220kV för vilken 
koncession söks” (blå linje) visar inte den faktiska ledningssträckan 
idag vid centrala Kista (blad 8 i bilagan). Av kartbilden nedan, figur 
1, framgår tydligt att dagens ledning är flyttad jämfört med den 
markerade ledningen i ansökan. 

 

Figur1. Heldragna parallella linjer visar tidigare 
ledningsdragning. Streckad linje visar ny ledningsdragning. 

Stockholms stad föreslår att koncessionsområden längs E4:an 
breddas fram till motorvägen så att fler delsträckor kan flyttas, om 
nödvändigt, innan ledningarna rivs i sin helhet. Det är angeläget att 
möjliggöra flytt av kraftledningsstolpar innan rivning inom 
nätkoncessionen som kan påverka etablering och planarbete av 
nationellt fotbollscenter i Kista inom fastigheten Akalla 4:1 då 
ledningarna bedöms utgöra en viktig matning fram till år 2032 samt 
om tidplanen för rivning försenas. 

Stockholms stad anser att det är angeläget att kapaciteten i elnätet 
byggs ut. Förstärkningar som görs inom projekt Stockholms Ström 
bidrar till att öka driftssäkerheten i elnätet och trygga 
elförsörjningen i Stockholmsområdet. 

 
Stockholm som ovan 
 
 
Karin Wanngård 
Kommunstyrelsens ordförande 
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